[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июня 2022 года                                  № 159                                         п. Веселый

	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, в  собственность бесплатно», утвержденный постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 28.03.2019 № 90

         В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Областным законом от 22 июля 2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»,  руководствуясь Уставом  муниципального образования «Веселовское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, в  собственность бесплатно», утвержденный постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 28.03.2019 № 90 следующие изменения:

1.1. в статье 8:
1) пункт 2.1 считать утратившим силу;

2) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

	2.3. Для некоммерческих организаций, созданных гражданами, которым предоставлен земельный участок для садоводства, огородничества в результат раздела земельного участка

	2.3.1. Решение органа некоммерческой организации о приобретении земельного участка: выписка из протокола общего собрания некоммерческой организации о приобретении земельного участка

	2.3.2.1 Утвержденный проект межевания территории

или

2.3.2.2 Проект организации и застройки территории некоммерческого объединения (в случае отсутствия утвержденного проекта межевания территории)

	2.3.3. Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)

	2.3.4. Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем.

          3) Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

2.4 Для членов некоммерческой организации, созданной гражданами, которой предоставлен земельный участок для садоводства, огородничества в результате раздела земельного участка.
2.4.1. Документ, подтверждающий членство заявителя в некоммерческой организации:

выписка из протокола общего собрания некоммерческой организации (о принятии в члены некоммерческой организации)

2.4.2.1 Утвержденный проект межевания территории

или

2.4.2.2 Проект организации и застройки территории некоммерческого объединения (в случае отсутствия утвержденного проекта межевания территории)

2.4.3. Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)

2.4.5. Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Веселовского
сельского поселения                                                                        К.А.Федорченко